Sclv.Dctea..'-miriﬁ:T:‘Dirivgvinziali CITTAY DY e e
EE- AV~ LI |
L o 1.2 DIC 200
ka {Dver, M) = ~rapmny

AT
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

[

Annotata al Registro Generale [OGGETTO : Conferimento incarico di collaboratore del

Indata ¢. (2. 26 |} R.U.P. ai sensi della L.R. n° 7 del 02/08/2002 e
successive modifiche ed integrazioni , a personale

N. Z2L3L dipendente della Amministrazione .

N., 5L Sett. VI

Data 172 pyc. 2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Qoll RQur~ CAP. 2502 YIT. 2 IMP. 2288/09
2289/09
Funz, 4 Serv. o Interv. 0/

00 ’f\'o:. u,u.J., Gou hot, B N:/{f%

IL RAGIONIERE
A

L'anno duemilaquattordici, il giomo dodici del mese di Dicembre nell'ufficio del settore VI il
Dirigente Ing. Giulio Renzo LETTICA ha adottato la seguente determinazione:




Premesso
-Che a seguito dell'inserimento nel Piano per I'Assetto idrogeologico dell'Unita Fisiografica n°9-
Costiera di Licata- Punta Bianca, redatto dall’Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente; delle
aree ricadenti nel territorio comunale di Ragusa, lungo la linea di costa, contraddistinte da rischio
geomorfologico e di erosione costa molto elevato (R4) e con alto grado di pericolosita (P4) su incarico
dell’Amministrazione si & proceduto alla redazione di alcuni progetti preliminari che prevedono la

tutela di tali aree ; .
-Che pertanto Vufficio ha redatto il progetto preliminare di “tutela della fascia costiera Punta Braccetto-

Punta Secca” dell'importo complessivo di € 2.300.000,00 realizzabile per lotti di cui il primo & di
importo pari a € 1.000.000,00 ;
- Che tale intervento & stato inserito nel piano triennale 2011-2013 ed il primo lotto anche nelf'elenco

annuale 2011 ;

Considerato
-Che con nota n.DDS/2008/13948 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha

comunicato che il suddetto primo lotto per un importo complessivo di € 1.000.000,00 & stato inserito
nel programma di interventi a tutela dell’Ambiente e della difesa del suolo nella Regione Sicilia e
quindi inserito nel finanziamento di cui al Decreto DDS/DEC/2008/091379690 del 27/11/2008 ed il
suddetto importo & stato gia accreditato a questo Comune ;

Atteso
-che l'importo complessivo di tali progetti di primo lotto comprendono anche le spese tecniche ;

Visto
-lart. 9 del D.P.R. n.207/2010 emanato in attuazione del D.Lg. 163/2006, il quale prevede che le fasi
di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto
diretta responsabilitd e vigilanza del responsabile del procedimento nominato dal’Amministrazione

aggiudicatrice, che pud avvalersi di idonei collaboratori ;

Vista
-la determinazione dirigenziale n. 603 del 01/04/2010, con la quale il geom. l\ﬂ;a;:c_ellgil_iici'tra & stato
nominato collaboratore del Rup per i progetti : ;
-progetto tutela fascia costiera Punta Cammarana ;
-progetto tutela fascia costiera Punta Braccetto-Punta Secca .

-Ritenuto di dover revocare lincarico di collaboratore del Rup di entrambi i progetti al geom. Marcello
Licitra e nominare nuovi collaboratori del Rup, individuando il personale di settore, avente adeguata
professionalita e competenza in relazione al lavoro da eseguire , come di seguito indicato :

4l geom. Concetto Greco, collaboratore del Rup per il progetto tutela fascia costiera Punta
Cammarana ;

- il geom. Roberto Di Grandi , collaboratore del Rup per il progetto tutela fascia costiera Punta
Braccetto- Punta Secca ;
-Visto l'art. 5 comma 1 della Legge 241/90 ;

-Visto l'art 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
Delibera Consiliare n° 64 del 30/10/119 ;

-Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine atla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

-Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali ;

-Ritenuto di dover provvede in merito ;

-Visto il D. L.vo n. 29/93 e ss.mm.ii. ;



DETERMINA

1. Conferire I'incarico di collaboratore del Rup degli interventi di seguito riportati :
a) Tutela fascia costiera Punta Cammarana : geom. Concetto Greco ;
b} Tutela fascia costiera Punta Braccetto-Punta Secca . geom. Roberto Di Grandi ;
in sostituzione del geom. Marcello Licitra al quale si revoca l'incarico medesimo;

2. Dare atto che le modalita di ripartizione dellincentivo economico derivante dal predetto
incarico sono previste nel regolamento approvato dalla Giunta Municipale con Delibera
n®299/03 modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n°153/06 e che la spesa
necessaria sara inserita nel quadro economico progettuate;

3. Dare atto che la spesa necessaria, gid preventivata nella determinazione dirigenziale n° 603
del 01/04/2010, risulta inserita fra le somme a disposizione del’Amministrazione neil'ambito
delle progettazioni di cui al finanziamento concesso con Decreto n° DDS/DEC/2008/0913 del
27/11/2008 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare di concerto con
il Ministero dell'Economia e delle Finanze ,somme gia accreditate a questo Comune .

Da trasmettersi : Settore Ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ’{L/Ji/zy/fﬁ

IL RESPONSAB RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sétte,‘copl\a della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretanb Senerale.

217 0IC. 208" - %

.'l.\

IL MESSO COMUN
Q@MESFD N RE
= ¢ )

Il sottoscritto Messo comunaie2 ﬁﬁezsﬂ%' il compimento del suindicato periodo di

Ragusa

pubblicazione e ciog dal al 29 DIC. 181
Ragusa Ll

IL MESSO COMUNALE
Per copia conforme all’originale, da servire per us inistrativo.
Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



